
 
Tato konference je spolufinancována 

z prostředků ERDF- Fond malých projektů 
Cíl 3 2007 – 2013 

 
Pořadatel: 
Technická univerzita v Liberci 
 

Spolupořadatel: 
Akademické koordinační středisko 
v Euroregionu Nisa (ACC) 
 
Organizační výbor konference: 
PaedDr. Helena Neumannová, Ph. D. 
Dr.-Dipl. Ing. Ernst Richter 
Dr. Frantiszek Adamczuk 
Jitka Pešíková 
 
Příspěvky: 
Referenty prosíme o zaslání svého příspěvku zároveň 
s přihláškou. Úprava textu příspěvku je stejná jako u 
ACC JOURNALu – info na : 
http://acc-ern.tul.cz/index.php/cs/journal - 
Upozornění a pokyny pro přispěvovatele  
 
 

Kontakt: 
Akademické koordinační středisko v ERN (ACC) 
sekretariát 
Sokolská 8, CZ 46117 Liberec 1 
Tel.: +420 485354232, fax:  +420 485354309 
e-mail:  helena.neumannova@tul.cz 
 jitka.pesikova@tul.cz 

 

Přihlášky:  

Svoji účast na konfrenci potvrďte, prosím, písemně na 
sekretariát Akademického koordinačního střediska v 
Euroregionu Nisa (ACC) na výše uvedenou kontaktní 
adresu do 13. 5. 2010. 
Lze se přihlásit také prostřednictvím svého zemského 
koordinátora ACC, kde získáte podrobnější informace. 

 
 

Tato pozvánka byla zhotovena sekretariátem ACC na 
Technické univerzitě v Liberci. Je určena pozvaným 
hostům a dalším odborníkům pro přeshraniční 
spolupráci. 
Účast na konferenci je bezplatná. 

 
 

 

Cíle konference: 

Konference je uspořádána v rámci projektu „Síť 
vysokoškolského studia v Euroregionu Nisa”, který 
je realizován ve spolupráci Hochschule Zittau/Görlitz a 
Technické univerzity v Liberci (ACC). 

 

Prostřednictvím zástupců vysokých škol v ERN a 
pracovníků Akademického koordinačního střediska  
v ERN (ACC) zde budu představeny výsledky projektu  
a výsledky aktivit ACC za poslední období. Zároveň 
budou zmíněny další cíle a priority vyplývající ze 
spolupráce vysokých škol v Euroregionu Nisa. 
 
Na konferenci jsou pozváni také hosté a zástupci 
institucí spolupracujících s ACC, kteří ve svých 
příspěvcích přiblíží další možnosti spolupráce v rámci 
projektů a priority stanovené v podpůrných 
programech EU. 
 
 

 

 
 

 
Místo konání konference: 

Hotel Liberec *** 
Salonek Jěštěd, I. patro 
Náměstí F.X.Šaldy 1345 

Liberec 1 
Tel. +420 222 539 539 

E-mail: hotel-liberec@hotel.cz 

 
 

 

 
 

 

Pozvánka 
 
 

na 

3. Mezinárodní konferenci 
 

Akademického  koordinačního  střediska 
 v Euroregionu Nisa (ACC) 

 
 

téma: 

 „Síť vysokoškolského studia 
 v Euroregionu Nisa” 

 
 

25. květen 2010  
 Liberec  

 
 

  
 
  

http://acc-ern.tul.cz/index.php/cs/journal
http://acc-ern.tul.cz/cs/journal/item/upozorneni-pokyny/upozornni-a-pokyny-pro-pispvovatele
mailto:helena.neumannova@tul.cz
mailto:jiitka.pesikova@tul.cz
mailto:hotel-liberec@hotel.cz


 
Tato konference je spolufinancována 

z prostředků ERDF- Fond malých projektů 
Cíl 3 2007 – 2013 

 
Program konference 

 
Moderátorka: 
PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D. 
 
8.45 - 9.45  
Příjezd, občerstvení 
 
 
Plenární část: 
 
10.00  
Úvodní projev, přivítání účastníků 
Prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs 
Technická univerzita v Liberci, Rektor 
 
Konferenční část: 
 
10.10  
Budoucnost spolupráce vysokých škol  v ERN 
Prof. Dr. phil. Friedrich Albrecht 
Hochschule Zittau/Görlitz, Rektor  
 
10.20 
Hranice v nás 
Ing. Jana Drašarová, Ph. D. 
Technická univerzita v Liberci 
Prorektorka pro zahraniční styky 
 
10.30 
Rozvoj mezinárodní spolupráce UE 
we Wrocławiu z perspektivy fakulty Gospodarki 
Regionalnej i Turystyki w Jeleniej Górze 
Prof. dr hab. Jarosław Witkowski 
Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu,  
Wydział Gospodarki Regionalnej i Turystyki 
Prorektor pro spolupráci se zahraničím 
 
 

 
 

 
10.40 
Akademické koordinační středisko v ERN (ACC)  – 
koordinátor přeshraniční spolupráce vysokých škol  
v Euroregionu Nisa 
PaedDr. Helena Neumannová, Ph.D. 
Akademické koordinační středisko v ERN (ACC) 
Vedoucí sekretariátu  
 
10.50 
Prezentace projektu „Síť vysokoškolského studia  
v Euroregionu Nisa“ 
Dr.-Dipl.- Ing. Ernst Richter 
Hochschule Zittau/Görlitz 
Koordinátor německé části Akademického 
koordinačního střediska v Euroregionu Nisa 

 
11.00  
Spolupráce Libereckého kraje a TU v Liberci 
především v oblasti projektů EU 
Bc. Jaroslav Křepel 
Krajský úřad Libereckého kraje 
Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů  
 
11.15  
Přeshraniční spolupráce na území ERN  
Ing. Jaroslav Zámečník 
Regionální sdružení Euroregionu Nisa Liberec 
Sekretář  
 

11.30 
LLP-Erasmus - studentské a učitelské mobility  
Ing. Randa Tomehová 
Technická univerzita v Liberci 
Referát pro zahraniční styky TUL, koordinátorka 
programu Erasmus 
 
11.45 – 12.00 Diskuze, závěr konference 
12.00 – 12.45 hod oběd  
 
 

   

 
 

 
Program vědeckého konzília 

 
 
13.00 - 15.00  
Jednání Vědeckého konzília ACC se bude konat 
v salónku „Vyšehrad“ 
 
 
 
Program: 

 Zahájení a zhodnocení práce za období 2009 
(Prof. Hampel) 

 Možnosti podávání projektů ČR Cíl3 v 
programu  
ČR– Sasko, ČR – Polsko 
Lenka Doláková, DiS, Ing. Jana Kačerová 
Regionální sdružení Euroregionu Nisa Liberec 
projektové manažerky 

 Jmenování nových členů odborných sekcí  
(Prof. Albrecht) 

 Informace ze zasedání prezídia ACC  
5. 11. 2009 v Jeleniej Górze 
(PaedDr. Neumannová, Ph.D.) 

 Zprávy koordinátorů ACC o činnosti za 
uplynulé období 
(PaedDr. Neumannová,Ph.D., Dr. Richter, 
Dr. Adamczuk) 

 Zprávy vedoucích odborných sekcí o činnosti 
v uplynulém roce  

 Zpráva ze zasedání redakční rady konané 
dne 19. 4.  2010 

      (Prof. Pešík) 
 

 
Pro zájemce je zajištěna prohlídka liberecké 
novorenesanční radnice. 

 
 
 
 
 
 



        
 


